

STANOWISKO

Krajowej Rady Lekarsko-Weterynaryjnej

z dnia 10 lutego 2005 r.

w sprawie kontroli prawidłowości identyfikacji i rejestracji stad bydła przez organy Inspekcji Weterynaryjnej

W związku z pismami Głównego Lekarza Weterynarii nr GIW z.V-410/Id/1/2005 z dnia 4.01.2005 oraz GIW z.V-410/Id/11/2005 z dnia 11.01.2005 zobowiązującymi organy Inspekcji Weterynaryjnej do kontroli prawidłowości identyfikacji i rejestracji 10 % stad bydła, Krajowa Rada Lekarsko Weterynaryjna zajmuje następujące stanowisko :

1. W trakcie wykonywania przez organy Inspekcji Weterynaryjnej zadań ustawowych wynikających z kilkunastu ustaw przy zmniejszonym na rok 2005 o 13% w stosunku do roku 2004 budżecie, nakłada się na Inspekcję Weterynaryjną nowe zadanie powodujące skutki finansowe i kadrowe a które jest niewykonalne przy dotychczasowym poziomie finansowania i zatrudnienia w Inspekcji Weterynaryjnej.
2. Kompetencje Inspekcji Weterynaryjnej wynikające z ustawy o znakowaniu i rejestracji zwierząt nakładają na Inspekcję Weterynaryjną obowiązek nadzoru nad prawidłowością rejestracji i identyfikacji zwierząt nie zaś kontrolę prawidłowości systemu.
3. Weryfikacja w trakcie zadań wymagających obecności pracowników organów Inspekcji Weterynaryjnej w stadach bydła ujawniła, że obecnie system rejestracji i identyfikacji bydła zawiera 97% niezgodności pomiędzy stanem faktycznym a danymi będącymi w zasobach Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa co spowoduje, że kontrole te pociągną za sobą postępowanie administracyjne prowadzone przez organy Inspekcji Weterynaryjnej skutkujące znacznym obciążeniem jej budżetu i zaangażowaniem jej pracowników.
4. Wykonanie wyżej wymienionego zadania byłoby możliwe po przekazaniu środków finansowych i etatów z Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa do Inspekcji Weterynaryjnej co i tak nie wpłynie znacząco na poprawę funkcjonowania wadliwego systemu.
5. Wadliwy system znakowania i rejestracji zwierząt budzi niepokój bo skutkować może konsekwencjami gospodarczymi polegającymi na ograniczaniu obrotu mięsem i żywymi zwierzętami pochodzącymi z Polski na rynku europejskim.

Sekretarz KRL-W

Włodzimierz Skorupski

Prezes KRL-W

Bartosz Winiecki